[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE UMA LOMBADA NA RUA MARCILIANO  PRÓXIMO AO NUMERO 929
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.              DE 2012.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, a Excelentíssima Prefeita Municipal Flavia Rossi, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento de Obras a implantação de uma lombada na Rua Marciliano próximo ao numero 929.
                                                     JUSTIFICATIVA
Devido às mudanças do transito na Rua Marciliano e Santa Cruz, aumentou o fluxo de veículos, que utilizam a via, pois é saída de nosso Município.
Nas proximidades há uma lombada localizada após  uma curva acentuada perigosíssima, já ocorreram vários acidentes no local devido a  velocidade dos veículos.

Os moradores têm dificuldades para entrar e sair de suas residências pois a curva atrapalha, podemos citar ainda que há uma igreja evangélica no local.

Devido aos fatos acima citados, há necessidade de uma lombada antes da curva ou seja próximo ao nº. 929 da Rua Marciliano.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 12 novembros de 2012.

                                          Vereador Marcos Bento Alves de Godoy
                                                   Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]